
ROMANIA 
J U D E Ţ U L D A M B O V I T A 
C O M U N A S A L C I O A R A 
CONSIL IUL L O C A L 

H O T Ă R Â R E 
p r i v i n d rec t i f i ca rea b u g e t u l u i pe TR IM. IV anu l 2012 

Consil iul Local al comunei Sa lc ioara judetu l Dambovi ta intrunit in şedinţa deindata in 
data de 10.12.2012. 
Având in vedere: 

Referatul intocmit de contabilul Primăriei inregistrat la 
nr .6463/07.12.2012 
Proiect de Hotărâre iniţiat de primarul localităţii 

Avizul comisi i lor de special i tate din cadrul Consil iului Local 
O.U. nr. 63/2010 cu modif icarea si completarea Legii 
nr. 273/2006 privind f inanţele publice locale 
O.U.G. nr. 61/2012 privind rectif icarea bugetului de stat pe anul 2012 
Legea 293/2011 privind bugetul de stat pe anul 2012 
prevederi le art .36 alin.4 lit a din Legea 215/2001 privind 
Administraţ ia Publica Locala 
In temeiul art.45 alin.1 din Legea 215/2001 privind 
Administraţ ia Publica Locala 

Art . 1 . _ Se rectif ica venituri le in t r im. IV pe anul 2012 cu suma de 11 mii lei 

la cod indicator 42.02.34 "Subvenţii pentru acordarea ajutorului pentru incalzirea locuinţei cu 
lemne ,cărbuni" - cu suma de 4 mii lei 

la venituri pe total se rectif ica cu suma de 7 mii lei la următori i indicator i : 

la cod indicator 30.02.05 " Venituri din concesiuni" - cu suma de 5 mii lei 
prevedere bugetara 32 mii lei cu o realizare de 37 mii lei 

la cod indicator 35.02.01 "Venituri din amenzi si alte sancţiuni" - cu suma de 2 mii lei 
prevedere bugetara de 29 mii lei cu o realizare 31 mii lei 

Ar t . 2 . _ Se rectifica cheltuieli le in tr im IV pe anul 2012 cu suma de î l mii lei precum si virări de 
credite bugetare de la un capitol bugetar la alt capitol buge ta r , conform anexei nr.1 
de la prezenta hotărâre. 

Ar t . 3 ._Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se obliga contabilul primăriei 
si primarul comunei Salcioara. 

S A L C I Q A R A 
NR. V 
D A T A 10.12.2012 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢA, 

V IZAT DE L E G A L I T A T E , 



Anexa nr. 1 la HCL nr. / / 

VIRĂRI DE CREDITE BUGETARE DE LA UN CAPITOL BUGETAR LA ALT CAPITOL BUGETAR 

Nr. DENUMIREA INDICATORULUI Suma cu Nr. DENUMIREA INDICATORULUI 3~~= 
Cri care se Crt care se 

modifica modifica 
+/- mii lei +/- mii I 

A A Capitolul 51.02 " A u t o r i t ă ţ i +14 
Capitolul 61.02 " O r d i n e Pub l i ca - 5 p u b l i c e " 
si S i g u r a n ţ a " 

+14 T i t l u l I I d i n ca re : +14 
T i t lu l I I d i n ca re : - 5 Bunuri si servicii +14 Bunuri si servicii - 5 51.02.20 

+14 

61.02.20 - 5 -bunuri si servicii 
-bunuri si servicii 51.02.2001 
61.02.2001 -alte bunuri si servicii pentru +14 
-alte bunuri si servicii pentru - 5 intretinere si funcţ ionare 
intretinere si funcţ ionare 51.02.2001.30 
61.02.2001.30 

51.02.01.03 „Autor i tăţ i i executive „ +14 
61.02.05 „Protecţ ie civila „ - 2 
61.02.50„Alte cheltuieli in domeniul - 3 

ordinii publice „ 
+5 Capitolul 70.02 "Locu in ţe ,Se rv . s i +5 

D e z v . P u b l i c a " 

Capitolul 84.02 " T r a n s p o r t u r i " - 7 T i t l u l I I d i n care: . +5 

Bunuri si servicii +5 
T i t lu l I I d i n ca re : - 7 70.02.20 
Bunuri si servicii - 7 -bunuri si servicii +5 
84.02.20 70.02.2001 
-bunuri si servicii - 7 -incalzit. i luminat +5 
84.02.2001 70.02.01.03 
-alte bunuri si servicii pentru 

+5 intretinere si funcţ ionare - 7 I luminat public si electrif icări +5 

84.02.2001.30 rurale 70.02.06 

Străz i . 7 
84.02.03.03 

i Capitolul 68.02 " A s i s t e n t a +4 84.02.03.03 
S o c i a l a " 

+4 

Ajutor social +4 
68.02.15.01 

+4 

Tit lul 57 „Asistenta sociala „ +4 
Ajutoare sociale +4 
57.02 

+4 

Ajutoare sociale in numerar +4 
57.02.01 

+4 

. • 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢA, 

v VIZAT DE LEGALITATE, 
SECRETAR 


